siae oonsuetudiuem restituator

*
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10.

Kaban Erzbischof zu Trier uud ilistuiusverwet^er you 8[ie^er

trilfl Anorfbmng fiber die Domscholasterei za Speyer.

7. Februar 1438.

Lib. cop. cup. fol. 309 (Karlsruhe). Remling, Urkundenbuch II S. 208.

Palianus Dei gratia arehiepiHCOpus Trevirensis etc. ct admini-

strRtiM • ( ( Ipsi!if> Spirerr^is. Notum facirauH tenure praesentium uni-

versis et singulis, quos infrascripta concernunt vel tang-ere potcrunt

quomodolibet in fiiturum. quod orta i^uadam inter venerabiles,

Nicolaum Burgman decanum et cupitiilmii eoimnunitcr ex una, nec

non Eberhardum de Stcttenberg scoIastiLum nobiH commiBsae eccle-

siae Spirensis parte ex altera, dissentioDe super exercitio officii

eeolRBtieae Spirensis ecoleoAe meraoratae, nos anditb partibns supra-

diotis et oompromtsao desaper per partes praedietas etiam pro

fatoris tempoiibus &cto, ut Btatueremus et ordinatemas oirea

bigiismodi, prout videretur nobis Spirenai eeelesiae expedire, visis

stattttis et ordinationibiis, exanunatu attentisque obsenrantiis et

consuetudinibuH dictae Spirensis ecclesiae receptiaque informationi'-

bus iuris et facti, qoatenus snf&cere videbatur, de consilio i)critorum

pronuntiayimus, ordinaTOUUs, statuimua et decrevimus singula sin-

gulis referendo tioc non tenore praesentium in Dei nomine pro-

iiuntiunms: quod scolasticus Spironsis ut sit. canonicos Sj)irense9

per eum vel alium seolaHficiini eniancipatos quantumcunque juvenes

er infra saoros ordines con-iitutos non habeat corrigere nor in-

claustrare, sed hoc ad capituluni pertinet, nisi tarn g-ravew forent

cxcetisus, quod ad cpiscopum essct correetio defeiuiida. Itom quod

nullus canonicorum eeelesiae Spirensis sive juvenum adhuc non

emanoipatonim a aeoiastioo sive aliomm extra eivitatem Spirensem

audeat pernoetare, a decano ipsins eeelesiae vel ejus Tiees gerenti

pro tempore lioentia non obtenta, sic quod scolasticus ut sit, in

hoc etiam non emaneipatb canonids lieentiam non habeat impartiri,

salvis tamen iniibns scolastriae seonndum statuta et consnetadines

eeelesiae Spirensis, praesertim quondam Eberhardi decani et capi-

tuli Spirensis statatom desuper ante tempera promulgatum. Item

statuimuM et ordinamus, quod quilibet scolasticus pro tempore, qui-

ennqne fnerit, ex parte rapituli reqnisitns infra civitatem SpirenHOm

verbum oapituli tHnf^nam fis pjit^deni debeat explicarc, nisi pro aliis

cireumstantiis negotii ration;il)iliter se exeuset vol iinpediinerftiiin